
UCHWAŁA NR XXIX/179/2013
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 27 maja 2013 r.

w sprawie zmiany wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz.391 z późn. zm.), Rada Gminy Bliżyn uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXVIII/172/2013 Rady Gminy Bliżyn z dnia 26 kwietnia 2013r.(Dz. 
Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2013 roku Poz. 2025) w pozycji 7 deklaracji zatytułowanej Oświadczenie i podpis 
składającego deklarację, skreśla się zdanie pierwsze. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Rams

Id: F0302D94-5B8F-4054-992E-9C60CB36009C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

We wzorze deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w poz. 7 zdanie 
pierwsze brzmiało: „Pouczony/a o odpowiedzialności karnej z art. 233 §1 Kodeksu Karnego oświadczam, że 
podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą.” Orzecznictwo sądów administracyjnych kwestionuje 
umieszczanie powyższego zapisu. Sądy uznają, iż brak jest upoważnienia ustawowego dla Rady Gminy 
pozwalającego na zastosowanie pouczenia o odpowiedzialności karnej z art. 233 Kodeksu Karnego. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: F0302D94-5B8F-4054-992E-9C60CB36009C. Podpisany Strona 1




